
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  131   Del  11-12-2019

Oggetto:FESTA DELLA BEFANA.DETERMINAZIONI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta di contributo acquisita in atti in data 11.12.2019, prot. n. 8480, presentata
dall’Università Agraria di Piedipaterno e Meggiano, nella persona del Presidente Giuliano
Chiacchierini, per l’organizzazione della tradizionale “Festa della Befana”;

RILEVATO che
- l’Università Agraria, in collaborazione con l’ASBUC di Vallo di Nera, organizza da alcuni anni la
“Festa della Befana”, allo scopo di mantenere viva una tradizione locale
- anche quest’anno l’Università Agraria intende organizzare tale manifestazione, coinvolgendo tutti
i cittadini ed in particolar modo i bambini, trasformando la ricorrenza dell’Epifania in una giornata
di festa sociale;



COMUNE DI VALLO DI NERA

ATTESO che, per tale motivo, l’Università Agraria di Meggiano e Piedipaterno, richiede a questo
Ente un contributo economico al fine di far fronte alle spese da sostenere e garantire così la
migliore riuscita dell’evento, oltre alla possibilità di utilizzare gratuitamente i locali dell’ex asilo
siti in Piedipaterno;

CONSIDERATO che tale iniziativa costituisce un momento ricreativo e di socializzazione per i
residenti e soprattutto per le fasce più deboli della popolazione quali bambini e anziani;

DATO ATTO che tale evento, per la sua connotazione sociale, risponde pienamente alle finalità
istituzionali di questo Ente;

RITENUTO che questa Amministrazione, in coerenza con l’obiettivo di incentivare iniziative utili
allo sviluppo culturale e sociale del territorio, debba contribuire alle spese sostenute dall’Università
Agraria;

RISCONTRATO che trattasi di svolgimento di attività propria del Comune in forma sussidiaria,
rientrante nelle proprie finalità istituzionali e nell’interesse della collettività;

RITENUTO, quindi, per quanto in narrativa, opportuno concedere per tale evento un congruo
contributo, dell’importo pari ad € 1.000,00;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 18, del 07.03.2016, relativa alla concessione di
sale ed altri edifici comunali, secondo la quale “Per le richieste avanzate dalle locali Parrocchie,
da Associazioni, locali e non, per manifestazioni, iniziative e/o eventi patrocinati dall’Ente,
l’Amministrazione può prevedere l’utilizzo gratuito delle sale con espressa deliberazione della
giunta comunale”;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e
benefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del
6.5.1992;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione:
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole validamente resa;

D E L I B E R A

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 11-12-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

1) Di concedere all’Università Agraria di Piedipaterno e Meggiano, per le motivazioni sopra
espresse, un contributo economico di € 1.000,00 per la realizzazione della tradizionale “Festa della
Befana”, oltre all’uso gratuito dei locali dell’ex asilo comunale, siti in Piedipaterno;

2) Di imputare la necessaria spesa, pari ad € 1.000,00 al cap. 1080/4 Missione 5 Programma 2
Titolo 1 “Contributi ad Associazioni per manifestazioni” del corrente bilancio di previsione, in
conto competenza;

3) Di trasmettere il presente atto ai Responsabili competenti per i necessari e conseguenti
adempimenti.

Di seguito, stante l’urgenza, con ulteriore separata ed unanime votazione favorevole,

D E L I B E RA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 11-12-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 14-08-20 al 29-08-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4122 in data 14-08-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-08-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-08-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 14-08-20 al 29-08-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  11-12-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 11-12-2019 - Pag. 4


